
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 16.08.2013 № 2057 

 
 
О внесении изменений в Порядок оказания ритуальных услуг 
и содержания общественных кладбищ муниципального 
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, 
утвержденный Постановлением администрации 
Сосновоборского городского округа от 29.01.2009 
№ 74  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения 
постановления в соответствие с действующим законодательством, администрация 
Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в Порядок оказания ритуальных услуг и содержания общественных кладбищ 

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, 
утвержденный Постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 
29.01.2009 № 74 (в редакции Постановления администрации Сосновоборского городского 
округа от 19.04.2011 № 684) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.2 понятие специализированная служба изложить в следующей редакции: 
«Специализированная служба по вопросам похоронного дела – организация, созданная в целях 
осуществления погребения умерших и оказания услуг по погребению в соответствии с 
действующим законодательством». 

1.2. В пункте 5.2 исключить слова «перечень и». 
1.3. В пункте 6.2 исключить слова «перечень и». 
1.4. Пункт 12.1 изложить в следующей редакции: «Погребения умерших производится на 

муниципальных общественных кладбищах с учетом волеизъявления умерших. В случае 
отсутствия в волеизъявлении умершего указания на исполнителей волеизъявления либо в 
случае их отказа от исполнения волеизъявления умершего оно осуществляется супругом, 
близкими родственниками, иными родственниками либо законным представителем умершего. 
В случае мотивированного отказа кого-либо из указанных лиц от исполнения волеизъявления 
умершего оно может быть исполнено иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить 
погребение умершего, либо осуществляется специализированной службой по вопросам 
похоронного дела». 

1.5. Пункты 12.5 и 17.1.5 исключить. 
2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты "Маяк". 
 



 

 

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Воробьева В.С. 
 
 
Глава администрации    
Сосновоборского городского округа                                         В.И.Голиков 
 
Юськив А.В. 

 2-60-02; СЕ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


